ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị định
số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo
dục quốc phòng và an ninh tỉnh) tại Tờ trình số 1724/TTr-BCH ngày 19/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Nghệ An,

gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.
2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Phan Đại Nghĩa, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó Chủ

tịch Thường trực;
- Ông Bùi Quang Thanh, Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Thái Văn Thành, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
3. Các Thành viên Hội đồng:
- Ông Lê Đức Cường, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Bà Võ Thị Minh Sinh, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- Ông Trịnh Thanh Hải, Giám đốc Sở Tài chính;
- Bà Trần Thị Mỹ Hạnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;
- Ông Phạm Ngọc Cảnh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ông Phan Đức Sơn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Trường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

- Ông Đậu Đình Dương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Bà Hồ Thị Châu Loan, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ông Nguyễn Bá Hảo, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Nguyễn Kỳ Hồng, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ông Đinh Bạt Văn, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh;
- Ông Hồ Quyết Thắng, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ông Nguyễn Huy Bằng, Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh;
- Ông Dương Thanh Bình, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh;
- Ông Trần Linh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn;
- Ông Trần Văn Hùng, Phó Tổng biên tập Báo Nghệ An;
- Ông Trần Trung Thảo, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Ông Doãn Ngọc Sơn, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh
1. Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh hoạt động theo Quy chế

ban hành tại Quyết định số 2279/QĐ-UBND ngày 23/5/2016 của UBND tỉnh.
2. Các thành viên Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm.
3. Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh thành lập bộ phận

Thường trực giúp việc cho Hội đồng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các quy định trước đây trái

với Quyết định này hết hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban,

ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các ông, bà có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục DQTV- BQP;
- HĐGDQP&AN-QK4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- PVP (NC) UBND tỉnh;
- Lưu VT, NC (TP, Hà).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung

		2024-05-03T18:26:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T08:58:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T08:58:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T08:59:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!